
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 116 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.61 DEL 10-04-24 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

Premesso che con determinazione dell’area tecnica n. 27 del 29/01/2024 si 
affidava, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) allo 
studio tecnico associato  progetto integrato  con studio professionale a 
Sulmona  la progettazione di fattibilità tecnico economica e la progettazione 
esecutiva dei lavori di  ADEGUAMENTO PALESTRA MEDIANTE 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE dietro pagamento di un corrispettivo di 
euro 52.860,11 dandosi altresì atto che risulta rispettato il principio dell’equo 
compenso; 

- l’aggiudicazione è stata immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17, 
comma 5, del D.Lgs. n.36/2023, salvo l’esito delle verifiche non eseguite per 
mancanza di rilascio del CIG dal sistema ANAC; 

Dato atto che successivamente è stato rilasciato il cig. n. B0C20C1163 e le 
verifiche sono state concluse con esito positivo;  ; 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante scambio di lettere tra le 
parti mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

Oggetto: Affidamento servizi tecnici di progetto di fattibilità tecnico-economica e 
esecutivo: Ultimazione verifiche ed impegno di spesa. CIG B0C20C1163 - CUP Codice 
I43H18000200001.

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 61 del 10-04-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi 
dell’art. 18, co. 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Visto l’art. 17, co. 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il vigente Statuto; 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione 
di tale atto; 

DETERMINA 

1- Di dare atto che le verifiche in parola sono state concluse con esito 
positivo; 

 

2 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad 
euro 67.068,91, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non 
assoggettati  a ribasso, oltre IVA, nella misura di legge; 

 

3  - di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a 
carico del bilancio dell’esercizio 2024/2026 la somma di 67.068,91 
compreso contributo cassa 4% ed iva al 22% le somme di seguito indicate: 

  
 

Intervento  Codice 04.02-2.02.01.09.003 
Capitolo 3121 Descrizione COMPLETAMENTO INTERVENTO DI 

SOSTITUZIONE EDILIZIA EDIFICIO OGGETTO FIN. 
CIPE 47/2009 

Articolo 17 Descrizione  
SIOPE  CIG B0C20C1163 CUP I43H18000200001 
Creditore studio tecnico associato  progetto integrato  CF 01469660664 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  67.068,91 

 
4. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lg. n. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale: 

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, viene apposto sulla proposta di determinazione e 
riportato in calce alla presente; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 61 del 10-04-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

5 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33 s.m.i.; 

 

6 - di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile 

Unico del Progetto è Geom. Biagio Lupinetti; 
 

 

  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 61 del 10-04-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 10-04-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 17-04-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 02-05-2024 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 17-04-2024 al 02-05-2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


